[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОБЕДА»

РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	              21.04.2021

	                        № 25

О создании мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории сельского поселения «Победа» Ржевского района Тверской  области и информировании потребителей о расположении таких мест

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", статьей 8 Устава сельского поселения «Победа»
Администрация сельского поселения «Победа»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать  место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории сельского поселения «Победа»: в здании  администрации сельского поселения «Победа», расположенном  по адресу: п.Победа, ул. Полевая , д. 2а, Ржевский район, Тверская  область (помещение сарая).
2.Утвердить график работы места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей: последняя пятница каждого месяца          с 9-00 ч. до 13-00 ч.

         3.  Назначить ответственным за обеспечение безопасного накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и их передачу оператору Заместителя Главы администрации сельского поселения «Победа»

4. В целях информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, эксплуатирующих ртутьсодержащие лампы о расположении таких мест, разместить информацию о расположении таких мест на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Победа.ржевский-район.рф , на информационных стендах территориальных участков.
Глава  сельского поселения «Победа»

Ржевского района Тверской области                                      Е.Л.Тарасевич